ПРОТОКОЛ № 3
заседания Городского методического совета

от « 17 »  мая  2023 года

Присутствовали:  17 человек
Отсутствовали:  0 человек

ПОВЕСТКА:

1. Итоги работы городского методического совета за 2022-2023 учебный год.
2. Итоги работы ГМО и ГМП педагогов.
3. Основные направления методической работы на 2023-2024 учебный год.
5. Разное.

Слушали:
Болендер А.Н.., которая подвела итоги работы городского методического
совета. В соответствии с планом работы в течение года состоялись заседания
городских методических объединений педагогов, на которых были
разработанв положения городских конкурсов и фестивалей. Были обсуждены
трудности, которые возникают в течение года. А также был проведен
семинар-практикум по переходу ДОУ на ФОП.
Болендер А.Н.. отметила, что пополняется банк методических разработок
педагогов.
Были выслушаны творческие отчеты руководителей ГМО, ГМП, ММК и
МОИП. Каждй руководитель выявил достоинства и недостатки работы
методических объединений. Болендер А.Н. были даны адресные
рекомендации каждому направлению.
Болендер А.Н. предложила педагогам темы, проблемы для обсуждения и
работы в следующем учебном году.

Решение:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы методического
совета и ГМО в 2022-2023 учебном году.

2. Продолжить работу над созданием городского банка методических
разработок.

3. Утвердить методическую тему для ГМО в 2023 -2024 учебном году
«Формирование и оценивание метапредметных результатов
обучающихся в условиях реализации ФГОС».

Подписи:

Председатель методического Совета                                        А.Н. Болендер

Секретарь методического Совета                                             А.В. Коротких